
 

 

 

Муниципальное образование Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области 

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение» 

шестого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«15»  декабря 2023 года                                                                        № 52 
 

 

О наложении дисциплинарного взыскания  

Главе администрации МО «Ивангородское городское поселение» 

Соснину А.В. 

 

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. 27 Федерального 

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  

частью 4 пп.3.1, п.3 Контракта с Главой администрации МО «Ивангородское городское 

поселение» от 12 ноября 2019 года, на основании Представления Ленинградской 

областной прокуратуры от 15.11.2023 №7-12-2023 «Об устранении нарушений 

федерального законодательства», Совет депутатов МО «Ивангородское городское 

поселение» 

 

РЕШИЛ: 

 

      1. Представление Ленинградской областной прокуратуры от 15.11.2023 №7-12-2023 

«Об устранении нарушений федерального законодательства» удовлетворить. 

 

      2. Привлечь Главу администрации МО «Ивангородское городское поселение» Соснина 

Александра Владимировича к дисциплинарной ответственности, применив вид 

дисциплинарного взыскания – выговор, в связи ненадлежащим исполнением служебных 

обязанностей по исполнению полномочий по решению вопросов местного значения 

муниципального образования. 

 

3. Главе МО «Ивангородское городское поселение» подготовить распоряжение о 

наложении дисциплинарного взыскания в виде выговора Главе администрации МО  

«Ивангородское городское поселение» Соснину Александру Владимировичу. 

 

4. Настоящее решение направить первому заместителю прокурора Ленинградской 

области, старшему советнику юстиции С.С.Ломакину. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу МО 

«Ивангородское городское поселение». 

 

 

Глава МО «Ивангородское городское поселение»                                           В.М.Карпенко 

 


